
 
 

UCHWAŁA NR VII/50/2024 
RADY GMINY WERBKOWICE 

z dnia 13 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Werbkowice 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Sołtysom Gminy Werbkowice dietę w formie miesięcznego ryczałtu w wysokości 
400,00 zł, stanowiącą rekompensatę za utracone zarobki.  

2. Prawo do diety powstaje z dniem objęcia funkcji sołtysa. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa i mandatu radnego Rady Gminy Werbkowice jednocześnie, dieta 
o której mowa w ust. 1 nie przysługuje. 

§ 2. 1. Wysokość diety określona w § 1 ust. 1 ulega obniżeniu o 10 % za każdorazową nieobecność sołtysa 
w danym miesiącu na sesji Rady Gminy Werbkowice. 

2. Miesięczną zryczałtowaną dietę sołtysa oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 
sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu. 

3. W przypadku braku w danym miesiacu kalendarzowym sesji Rady Gminy Werbkowice, sołtysowi 
przysługuje 100% diety zryczałtowanej określonej w § 1 ust. 1. 

4. Dieta wypłacana jest w terminie do 10 dnia roboczego każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, 
z uwzględnieniem potrącenia o którym mowa w ust. 1 na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/215/2021 Rady Gminy Werbkowice z dnia 21 grudnia 2021 r. 
w sprawie określenia zasad przysługiwania i ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Werbkowice, 
zmieniona uchwałą Nr XLIII/250/2022 Rady Gminy Werbkowice z dnia 25 marca 2022 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Werbkowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 września 2024 r.

Poz. 4518



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 października 2024 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Maciej Buczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4518


	UCHWAŁA NR VII/50/2024 RADY GMINY WERBKOWICE z dnia 13 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-09-17T11:29:55+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




